
Z á p i s č. 5 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice konaného dne 31. 3. 2015 od 19.00 hodin 

v klubovně Mysliveckého sdružení Lipka ve Svatkovicích. 

 

Přítomni:Čeněk Zdeněk, Čížková Pavla, Fuka Jaromír, Fuková Zdeňka, Hrádek Josef, Kolář 

Miloslav, Kotrba Jiří, Kroupa Aleš, Ing. Kunt Stanislav, Malý František, Souhrada Pavel, 

JUDr. Souhrada Vladimír, Sušerová Jaroslava, Ing.Trávníčková Jana. 

 

Omluven: Ing.Tupý Václav 
 
 

1. Zahájení 

Starosta přivítal přítomné a konstatováním, že je zastupitelstvo usnášeníschopné jmenoval 

zapisovatelku zápisu Magdalénu Vančurovou a ověřovatele zápisu pana Miloslava Koláře a pana 

Josefa Kučeru. 

 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy. 

 

Starosta seznámil s programem jednání.   

 

P r o g r a m : 

  1. Zahájení a schválení programu.  

  2. Zpráva o činnosti rady od 3. 2. 2015 do 17. 3. 2015                

  3. Projednat a schválit účetní odpisový plán pro rok 2015    

  4. Projednat a schválit účetní závěrku a výsledek hospodaření za rok 2014 Bernartice s.r.o.                 

  5. Projednat závěrečný účet městyse Bernartice za rok 2014    

  6. Projednat cenu vodného a stočného pro rok 2015      

  7. Projednat a schválit umístění stavby studny na pozemku městyse Bernartice v k. ú. Svatkovice  

  8. Projednat a schválit prodej části pozemku č. 637/3 a pozemku č. st. 71 v k. ú. Jestřebice 

  9. Diskuse. 

10. Závěr - Usnesení. 

 

V průběhu zahájení předal pan starosta slovo panu Ing. Petru Jindrákovi, který seznámil přítomné 

s historií objektu a působnost Mysliveckého sdružení LIPKA. Po krátkém úvodním seznámení, dál 

pan starosta informoval o doplňujících bodech jednání zastupitelstva. 

 

Návrh doplnění programu: 

 

DB 1:  Projednání odměn neuvolněných členů zastupitelstva a členů výborů z důvodu změny 

nařízení vlády č.37/2003Sb., o odměnách za výkon funkce 

DB 2:   Projednání rozpočtového opatření č.4/2015 – změna závazných ukazatelů 

DB 3:   Projednání poskytnutí půjčky OSVL Bernartice na předfinancování pěstebních prací 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje program jednání 5. zasedání 

zastupitelstva městyse Bernartice včetně doplňujících bodů. 

 

Hlasování o celém programu: Schváleno 14 hlasy. 

 

 

 



2/10 

 

2. Projednat a vzít na vědomí zprávu o činnosti rady. 
Dalším bodem bylo projednání zprávy o činnosti rady v období od 3. 2. 2015 do 17. 3. 2015. Rada 

se sešla celkem 3 x a projednala:  

17. 2. 2015 

Usnesení č. 19/15 

Rada městyse projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse schválení záměru prodeje části 

pozemku č. 637/3 a pozemku č. st. 71 v k.ú. Jestřebice, podle předloženého návrhu. 

Usnesení č. 20/15 

Rada městyse projednala žádost paní Petry Kopřivové, Pivkovice č.p. 34, nyní Azylový dům 

Veselíčko, o přidělení bytu. Žadatelka bude zařazena do evidence žadatelů o přidělení bytu. 

Usnesení č. 21/15 

Rada městyse projednala žádost paní Mgr. Petry Ulbrichové, Novodvorská 415/139, 142 00 Praha 4 

(Srlín č.p. 60) o pronájem pozemků Městyse Bernartice parc. č. 88/3, 88/4, 88/7, 88/8 v k.ú. Srlín. 

Rada schvaluje záměr pronájmu těchto pozemků. 

Usnesení č. 22/15 

Rada městyse projednala a pověřuje provedením veřejnosprávní kontroly příspěvkové organizace 

městyse Bernartice ZŠ a MŠ Bernartice paní Pavlu Čížkovou a paní Zdeňku Fukovou. Předmětem 

kontroly bude použití neinvestičního příspěvku městyse Bernartice za období 7 – 12 2014 a 

kontrola nápravy zjištěných nedostatků z dílčí kontroly provedené 17. 10. 2014. Termín kontroly je 

stanoven na 6. 3. 2015. 

Usnesení č. 23/15 

Rada městyse projednala informaci starosty o další možnosti zaměstnání pracovníků na VPP pro 

rok 2015. Rada pověřuje starostu jednáním s ÚP Písek a doporučuje zastupitelstvu městyse 

schválení předfinancování platů zaměstnanců VPP dle potřeby městyse Bernartice. 

Usnesení č. 24/15 

Rada městyse projednala a schvaluje dohodu vlastníků provozně souvisejících kanalizací a dohodu 

vlastníků provozně souvisejících vodovodů mezi městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 

Bernartice, IČ: 00249530 a ŠEPIKO s.r.o., Slabčice č.p. 61, 398 43 Bernartice, IČ:46679936 podle 

předložených návrhů. Rada schvaluje smlouvu o převodu práv a povinností mezi městysem 

Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a společností ČEVAK a.s., Severní 

2264/B, 370 10 České Budějovice, IČ:60849657 podle předloženého návrhu. Rada pověřuje 

starostu podpisem dohod a smlouvy.   

Usnesení č. 25/15 

Rada městyse projednala a schvaluje podání žádosti o dotaci v grantovém programu Jihočeského 

kraje: „Podpora jednotek dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje“ na akci „Nákup hasičské 

stříkačky pro JPO V Srlín“ a schvaluje financování akce. Rada pověřuje starostu vypracováním a 

podáním žádosti. 

Usnesení č. 26/15 

Rada městyse projednala a schvaluje podání žádosti o dotaci v grantovém programu Jihočeského 

kraje: „Úprava zdravotnických zařízení“ na akci „Oprava zdravotního střediska Bernartice“ podle 

přiloženého záměru. Rada schvaluje financování akce a pověřuje starostu vypracováním a podáním 

žádosti. 

Usnesení č. 27/15  

Rada projednala a vzala na vědomí Zprávu o výsledku přezkumu hospodaření městyse Bernartice 

za rok 2014 provedenou pracovníky Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí Krajského 

úřadu Jihočeského kraje s výsledkem: nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

3. 3. 2015 

Usnesení č. 28/15 

Rada městyse projednala žádost o přidělení bytu žadatele Miroslava Malečka, Nám. E. Beneše 420, 

Milevsko. Žadatel bude zařazen do evidence žadatelů o přidělení bytu. 

Usnesení č. 29/15 



3/10 

Rada městyse projednala žádost o přidělení bytu v DPS Bernartice žadatelky paní Marie Žákové, 8. 

května 264, 398 43 Bernartice. Žadatelka bude zařazena do evidence žadatelů o přidělení bytu 

v DPS Bernartice. 

Usnesení č. 30/15 

Rada městyse projednala a vzala na vědomí oznámení RR ROP Jihozápad, Jeronýmova 1750, 

České Budějovice o kladném výsledku hodnocení přijatelnosti žádosti o dotaci městyse Bernartice 

na akci rekonstrukce místních komunikací Jestřebice a Bernartice. 

Usnesení č. 31/15 

Rada městyse projednala žádost o přidělení bytu žadatele pana Petra Krátošky, Husinecká 2613, 

Tábor. Žadatel bude zařazen do evidence žadatelů o přidělení bytu. 

Usnesení č. 32/15 

Rada městyse projednala a schvaluje opravu zastřešení vstupu do sokolovny poškozeném nárazem 

kamionu. Rada pověřuje starostu zabezpečením opravy. 

Usnesení č. 33/15 

Rada městyse projednala a vzala na vědomí zprávu o poskytování pečovatelské služby v městysu 

prováděné sociálními složkami města Milevska, IČ:750 00 750. Zprávu vypracovala Mgr. Marie 

Jarošová – ředitelka. 

Usnesení č. 34/15 

Rada městyse projednala a schvaluje rozpočtové opatření č.2/2015 takto: Příjmy: O,- Kč, výdaje: 

+27 986,- Kč, financování: -27 986,- Kč. 

Usnesení č. 35/15 

Rada městyse projednala a schvaluje uzavření smlouvy, v souladu se zřizovací listinou ZŠ a MŠ 

Bernartice, mezi BECKER COMPUTER s.r.o., Mánesova 345/13, 370 01 české Budějovice a ZŠ a 

MŠ Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice pro umožnění využívání střechy k umístění 

anténního stožáru pro internet.  

Usnesení č. 36/15 

Rada městyse projednala a v souladu s vnitřní směrnicí č. 25 stanovila výběrovou komisi ve 

složení: Pavel Souhrada, Jaromír Fuka, Zdeněk Čeněk, Ing. Václav Tupý, JUDr. Vladimír 

Souhrada. 

Usnesení č. 37/15 

Rada městyse projednala a pověřuje starostu provedením poptávkového řízení na: „Výpočetní 

techniku pro městys Bernartice“.  

Usnesení č. 38/15 

Rada městyse projednala a: 

I. bere na vědomí:  

Výzvu a zadávací dokumentaci k podání nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 

mimo režim zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, na akci: Rekonstrukce místní 

komunikace Rakov - Slabčice 

II. schvaluje  

a) seznam níže (v příloze) uvedených přímo oslovených uchazečů/dodavatelů: 
Pořadí  Obchodní firma / název/ jméno a 

příjmení uchazeče a sídlo/ místo podnikání 
IČ 

1. Strabag a.s., Provozní jednotka Písek, Pražská 313, 

397 01 Písek 

 

2. SWIETELSKY Stavební s.r.o., Odštěpný závod 

Dopravní stavby JIH, PO BOX 38, 390 02 Tábor 

 

3. COLAS CZ a.s., Oblast JIH, Stavební provoz Tábor, 

Chýnovská 851, 391 11 Planá nad Lužnicí 

 

4. LESOSTAVBY Třeboň a.s., Novohradská 226, 379 25 

Třeboň 

 

5. VIALIT Soběslav spol. s r.o., Na Švadlačkách 478/II, 

392 01 Soběslav 

 

 



4/10 

b) složení hodnotící komise v tomto složení: 

- Jaromír Fuka 

- Zdeněk Čeněk 

- Ing. Václav Tupý 

- JUDr. Vladimír Souhrada 

- Jiří Vojta 

III. pověřuje 

Pavla Souhradu, starostu městyse, zajistit realizaci uvedeného usnesení: 

1. zorganizovat zadávací řízení a výsledky veřejné zakázky předložit RM a ZM k rozhodnutí 

2. jmenovat členy hodnotící komise, dle bodu II.b) usnesení 

Usnesení č. 39/15 

Rada městyse projednala a bere na vědomí informaci starosty o jednání se zástupcem České pošty 

panem Josefem Dubědou. Z jednání vzešla dohoda o znovuzavedení sobotního provozu pošty 

v Bernarticích od 1. 7. 2015. Podrobnosti budou dohodnuty s vedoucím pošty v Bernarticích.  

17. 3. 2015  

Usnesení č. 40/15 

Rada městyse projednala návrh společnosti ČEVAK na výši ceny vodného a stočného pro 

Bernartice na období od 1. 4. 2015 do 31. 3. 2016. Rada nedoporučuje zastupitelstvu městyse 

schválení v navrhované výši a doporučuje ponechat stávající cenu. 

Usnesení č. 41/15 

Rada městyse projednala a bere na vědomí zrušení žádosti o obecní byt žadatele Petra Krátošky, 

Husinecká 2613, 391 02 Tábor. 

Usnesení č. 42/15 

Rada městyse projednala a schvaluje nákup vybavení pro vznikající družstvo mladých požárníků 

v Bernarticích, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu realizací nákupu. Dále pověřuje 

starostu zabezpečením dalšího nezbytného vybavení pro přípravu mladých požárníků. 

Usnesení č. 43/15 

Rada městyse projednala a v souladu s vyhláškou městyse Bernartice vyhlašuje výzvu k podávání 

žádostí o půjčku z FRB městyse Bernartice. Poskytnuty budou dvě půjčky ve výši 50 000,- Kč. 

Rada ukládá starostovi zabezpečení zveřejnění výzvy. 

Usnesení č. 44/15 

Rada městyse projednala a schvaluje, v souladu se směrnicí č. 25, vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele akce: „ZŠ Bernartice – stavební úpravy šatnového bloku II. etapa“, dle předloženého 

návrhu zadání včetně výkazu výměr. Osloveny budou tyto firmy: 

Stavebniny Bernartice, Vladimír Charypar, Pod Stadionem č.p. 351, 398 43 Bernartice 

SNN Bechyně a.s., Písecká 944, 391 65 Bechyně 

UNIKO Milevsko, 5. května 118/13, 399 01 Milevsko 

Služby města Milevsko, Karlova 1012, 399 01 Milevsko 

Robro s.r.o., Petrovická 1536, 399 01 Milevsko 

Usnesení č. 45/15 

Rada městyse projednala a doporučuje zastupitelstvu schválení smlouvy o umístění a provedení 

stavby na cizím pozemku mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530 a Mysliveckým sdružením LIPKA Svatkovice, 398 43 Bernartice, IČ:60083425. 

Předmětem smlouvy je umístění stavby vrtané studny pro objekt mysliveckého sdružení na 

pozemku městyse Bernartice parc.č. 890 v k.ú. Svatkovice. 

Usnesení č. 46/15 

Rada městyse projednala a schvaluje, v souladu se směrnicí č. 25, vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele oprav místních komunikací ve Zběšicích, podle předloženého návrhu, včetně výkazu 

výměr. Osloveny budou tyto firmy: 

STRABAG a.s., Provozní jednotka Písek, Pražská 313, 397 01 Písek 

SWIETELSKY Stavební s.r.o., Odštěpný závod Dopr. stavby JIH, P.O.BOX 38, 390 02 Tábor 

COLAS CZ a.s., Oblast JIH, Stavební provoz Tábor, Chýnovská 851, 391 11 Planá nad Lužnicí 



5/10 

ROBSTAV Stavby k.s., Italská 1580/26, 120 00 Praha 2 

VIALIT Soběslav spol. s r.o., Na Švadlačkách 478/II, 392 01 Soběslav 

Rada pověřuje starostu vyhlášením výzvy. 

Usnesení č. 47/15 

Rada městyse projednala a schvaluje, v souladu se směrnicí č. 25, vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele akce: „Výměna oken a vchodových dveří objektu zdravotního střediska v Bernarticích“, 

podle předloženého zadání, včetně výkazu výměr. Osloveny budou tyto firmy: 

OKNOTHERM spol. s r.o., Linecká 377, 382 41 Kaplice, pobočka Pražská 288/3, Pražské 

Předměstí, 397 01 Písek 

SLOVAKTUAL – Radek Hladík, třída Národní svobody 22/24, Pražské Předměstí, 397 01 Písek 

Jiří Doubek, Sepekov 388, 398 51 Sepekov. Rada pověřuje starostu vyhlášením výzvy. 

Usnesení č. 48/15 

Rada městyse projednala a schválila termín, místo a program jednání zasedání zastupitelstva 

městyse Bernartice. Jednání se bude konat v úterý dne 31. března 2015 od 19,00 hodin v kulturním 

domě ve Svatkovicích. 

Usnesení č. 49/15 

Rada městyse projednala a bere na vědomí informaci starosty o provozní době České pošty 

v Bernarticích od 1. 7. 2015, kdy opětovně zavádí sobotní provoz od 9,00 do 10,00 hodin. 

 

Pan starosta navrhl hlasování o předložených usneseních rady městyse. 

 

Zastupitel pan Ing. Stanislav Kunt mněl dotaz na Unesení č. 21/15 , bylo vysvětleno, dále zastupitel 

pan Aleš Kroupa mněl dotaz k Usnesení č. 32/15, jestli bylo poskytnuto pojistné na úhradu škody – 

bylo vysvětleno. 

Další dotazy k jednání rady městyse nebyly. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí zprávu o činnosti rady od           

3. 2. 2015 do 17. 3. 2015. 

 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy. 
 

3. Projednat a schválit účetní odpisový plán s účinností od 1. 1. 2015  

Na základě odložení projednání a schválení účetního odpisového plánu pro rok 2015 na jednání 

zastupitelstva městyse ze dne 19.2.2015, z důvodu nevysvětleného odpisovaného majetku, bylo  

podáno vysvětlení ve znění: 

Účetní jednotky jsou povinny sestavovat odpisový plán v souladu s ustanovením §28 odst.6 zákona  

č.563/1991, o účetnictví, na jehož podkladě provádí odpisování majetku v průběhu jeho používání. 

S účinností od 1.1.2015 byl SW programem (ALIS spol.s.r.o.) upraven programem pro výpočet 

odpisů. Na základě ČÚS 708 – Opisování dlohodobého majetku, z.č.563/1991Sb., o účetnictví, §28 

a vyhlášky 410/2009Sb., §66. 
 

Účetní městyse p.Vančurová podala vysvětlení k dotazu z minulého jednání na odpisování  

osobního automobilu. Jedná se automobil  LADA VAZ pořízený 6/2010 v účetní hodnotě 403 682,-

Kč, bezúplatným převodem od ČR-Krajského ředitelství policie Plzeňského kraje, který je zapůjčen 

společnosti OSVL Bernartice. Jak vysvětlil jednatel OSVL Bernartice  a odborný lesní hospodář 

Městyse Bernartice pan Vladimír Zika, který zajistil i nabytí automobilu, veškeré provozní náklady 

na provoz vozu hradí společnost OSVL. Další odpisovaný majetek: např. autocisterna 706 (pořízení 

1/1987) a AVIA DVS 12/30 (pořízení 1/1987) pro hasiče vysvětlení podal pan starosta a navrhl 

usnesení: 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje odpisový plán pro rok 2015 

s účinností od 1.1.2015 
 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy. 



6/10 

4. Projednat účetní závěrku a výsledek hospodaření za rok 2014 Bernartice s.r.o.                 

Pan starosta přednesl účetní závěrku společnosti Bernartice s.r.o., zprávu jednatele Bernartice s.r.o. 

a výsledek hospodaření společnosti Bernartice s.r.o. jehož výsledkem je ztráta ve výši 16 399,80Kč 

a zdůvodnění ztráty. Přečetl náklady a výnosy, upozornil na opravy majetku pronajatého společností 

a výše výdajů s tím spojené, připomenul škodu z roku 2014 (krádež hotovosti). A sdělil 

předpokládané výdaje na rok 2015. 

 

Zastupitel pan Aleš Kroupa měl dotaz na poplatky za rok 2014 na evidenci pohledávek, vymáhání 

případných dlužních plateb. Byl vznesen dotaz kolik má městys bytů – odpovězeno nájemných bytů 

je 54. 

 

Pan starosta navrhl usnesení ve znění: 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje účetní závěrku společnosti Bernartice 

s.r.o. za rok 2014, schvaluje zprávu jednatele Bernartice s.r.o., schvaluje výsledek hospodaření 

společnosti Bernartice s.r.o. za rok 2014 jehož ztráta je ve výši 16 399,80Kč. Ztráta bude hrazena 

z kladného výsledku hospodaření společnosti z minulých let. 

 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy. 

 

5. Projednat závěrečný účet městyse Bernartice za rok 2014 

Návrh závěrečného účtu za rok 2014 byl zveřejněn na webových stránkách městyse i na úřední 

desce v termínu stanoveném zákonem č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech, připomínky 

k návrhu závěrečného účetu nebyly uplatněny. 

Do jednání zastupitelstva v 19,30hod. vstoupil radní pan Ing.Václav Tupý, který se vrátil ze 

služební cesty. 

K závěrečnému účtu městyse za rok 2014 bylo podáno vysvětlení k majetkovým účtům, především 

účet pozemky. 

 

Návrh usnesení byl předložen ve znění: Zastupitelstvo městyse Bernartice projednává závěrečný 

účet městyse Bernartice za rok 2014 v souladu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad 

 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 

 

6. Projednat cenu vodného a stočného pro rok 2015 

Starosta sdělil požadavek společnosti ČEVAK a.s., České Budějovice a jejich odůvodnění o zvýšení 

ceny vodného a stočného pro provoz vodohospodářského majetku městyse Bernartice a upozornil 

na rozhodnutí Rady městyse Bernartice nedoporučit zvýšení ceny vodného a stočného. 

Na základě sdělení byl předložen návrh usnesení: 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice neschvaluje návrh výše vodného a stočného pro 

provoz vodohospodářského majetku městyse Bernartice předložený provozovatelem společnosti 

čevak a.s., Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice pro období od 1.4.2015 do 31.3.2016. Výše 

vodného a stočného zůstává na stejné výši jako doposud. Navrhované zvýšení doporučuje 

společnosti vyrovnat snížením provozních nákladů 

 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 

 
 

7. Projednat a schválit umístění stavby studny na pozemku městyse Bernartice v k.ú.  

Svatkovice 
Starosta městyse seznámil přítomné s návrhem smlouvy, kterou členové zastupitelstva obdrželi 

předem před jednáním zastupitelstva a po diskusi a úpravě textu předložil návrh usnesení. 



7/10 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice souhlasí, jako vlastník pozemkové parcely č.890 

v k.ú. Svatkovice s umístěním a provedením „ Stavby studny + vodovodu na parcele 890 v k.ú. 

Svatkovice“ a schvaluje Smlouvu o umístění a provedení stavby na cizím pozemku podle 

předloženého návrhu s výhradou u odstavce III, kde navrhuje vypustit v první větě slova  - a stavby 

– a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 
 

 

8. Projednat a schválit prodej části pozemku č. 637/3 a pozemku č. st. 71 v k.ú. Jestřebice 

Starosta městyse vyzval zastupitele pana Ing. Stanislava Kunta jako člena ZD Bernartice o 

vysvětlení návrhu smlouvy o prodeji uvedených částí pozemků. Zastupitel pan Aleš Kroupa vyjádřil 

nesouhlas s navrhovanou cenou za 50,-Kč/m2,cenu v místě a čase obvyklou. Po diskusi o využití 

pozemků a ceně za prodej pan starosta navrhl usnesení ve znění: 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje prodej pozemku st. 71 v k.ú. Jestřebice 

o výměře 371 m2 za cenu 50,-Kč/m2, cenu v místě a čase obvyklou, a části pozemku 637/3, nově 

označeného 637/28 o výměře 1751 m2, za cenu 50,-Kč/m2, cenu v místě a čase obvyklou, 

Zemědělskému družstu Bernartice, se sídlem Náměstí svobody 16, 398 43 Bernartice, IČ 00112224 

a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy, náklady spojené s koupí pozemků uhradí strana 

kupující, dále zastupitelstvo pověřuje starostu jednáním se Zemědělským družstvem Bernartice o 

zpřístupnění pozemku 637/3 

 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy a 1 hlas proti 

 

Projednání doplňujících bodů: 

 

DB 1: Projednání odměn neuvolněných členů zastupitelstva a členů výborů z důvodu 

změny nařízení vlády č.37/2003Sb., o odměnách za výkon funkce 

 

Dle Nařízení vlády ze dne 16. 3. 2015, kterým se mění nařízení vlády č.37/2003Sb., o odměnách za 

výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů s účinností od 1. 4. 2015 bylo 

nařízeno zvýšení o 3,5% uvolněným členům zastupitelstva (pevná složka) a neuvolněným členům 

zastupitelstva do stejné výše, kterou je možné poskytnout. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse neschvaluje navýšení odměny neuvolněným zastupitelům a 

ponechává odměny neuvolněným členům zastupitelstva a členům výborů v původní výši schválené 

dne 5. 11. 2014 na ustavujícím zasedání. 

 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy 

 

DB 2: Projednání rozpočtového opatření č.4/2015 – změna závazných ukazatelů 

Na základě usnesení rady č. 18/14 o elektronické zadání aukce na prodej dřevní hmoty, byla 

projednaná a schválená usnesením rady č. 13/15 vysoutěžená cena za prodej dřevní hmoty ve 

výši 2 423 675,-Kč včetně DPH, na základě podepsané kupní smlouvy s fa. BAGO s.r.o. se 

navyšuje příjem za poskytnuté služby v lese o 1 280 000,-Kč. 

Pan Vladimír Zika doplnil informaci a vysvětlil práce i cenu vysoutěžené aukce, doplnil 

informace o těžbě, výměru lesních porostů. Podmínky platby dle vysoutěžené ceny vysvětlil 

pan starosta. Zastupitel pan Josef Hrádek se dotázal, jak probíhá vyčištění po těžbě a údržba 

přístupové komunikace, pan starosta ujistil, že vytištění a předání pozemků je ošetřeno ve 

smlouvě „Smlouva o prodeji stojících stromů jako věci budoucí“ a následujících a 

předávajících protokolech těžebního prostoru. 



8/10 

Dle ustanovení zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech byl předložen návrh 

rozpočtového opatření č. 4/2015 ke schválení zastupitelstvem městyse. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse schvaluje rozpočtové opatření č.4/2015, příjmy + 

1 280 000,-Kč, výdaje 0,-, financování – 1 280 000,-Kč. 
 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy 
 

DB 3: Projednání poskytnutí půjčky OSVL Bernartice na předfinancování pěstebních 

prací 

Pan starosta vyzval pana Vladimíra Ziku jednatel společnosti OSVL Bernartice, aby vysvětlil  

zastupitelstvu městyse Bernartice žádost o půjčku ve výši 150 000,-Kč na předfinancování  

pěstebních prací na nově zalesněných pozemcích v majetku městyse Bernartice. 
 

Diskuse k předfinancování. 

Pan Vladimír Zika vysvětlil účel a důvod žádosti a objasnil probíhající práce 

Pan Ing. Václav Tupý připojil informaci o větší úspěšnosti žádosti v případě, že o dotaci na  

zalesnění pořádá společnost OSVL Bernartice, upozornil i na zpoždění plateb za následnou péči od  

SZIF 

Pan Ing. Václav Tupý rovněž upozornil, že OSVL Bernartice nemá příjmy ze své činnosti na  

předfinancování 

Pan Josef Hrádek upozornil na úskalí a podmínky dotace SZIF a nesouhlasí s poskytnutím půjčky, 

dále upozornil na předchozí půjčku pro OSVL, kdy OSVL mělo předvídat náklady spojené s lesní  

činností i do budoucna, zmínil i možnost zaměstnávání pracovníků z Úřadu práce na pěstební práce, 

ale pouze kvalifikované pracovníky 

Pan JUDr. Vladimír Souhrada měl dotaz, jestli je vrácená předchozí půjčka ve výši 500 tis. Kč 

 – finanční výpomoc byla vrácena na účet obce, 
 

Po diskusi pan starosta navrhl usnesení. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí půjčky pro OSVL Bernartice,  

IČ 22693670, na předfinancování pěstebních prací na nově zalesněných pozemcích v majetku  

městyse Bernartice ve výši 150 000,-Kč pro rok 2015 a pověřuje místostarostu podpisem smlouvy. 
 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy, 1 se zdržel hlasování pan Josef Hrádek, 1 nehlasoval pan starosta  

Pavel Souhrada 
 

9.Diskuse. 

Pan starosta informoval o otvíracích hodinách na pobočce České pošty v Bernarticích, otevírací 

hodiny zveřejní městys na úřední desce, doplňující informaci podala paní Zdeňka Fuková. 

Pan starosta dále informoval o proběhlých akcích; ples městyse Bernartice, divadlo v Srlíně, dále 

pozval na akce; dne 3. 4. 2015 k uctění památky gen. R. S. Krzáka na hřbitově, pozval na 1. májový 

jarmark a 8. 5. 2015 na uctění památky padlých kladením věnců. 

Pan starosta podal informaci o plánovaném otevření ordinace dětského lékaře paní MUDr. Zlaty 

Mikulášové v Bernaerticích 

Pan starosta informoval o další činnosti městyse: 

veřejné osvětlení ul. Písecká a v Kolišově, následné opravy chodníků v ul.Písecká,  solární osvětlení 

Bilinka, řešení autobusového nádraží s policií ČR, místa parkování u hřbitova, umístění 

informačního měřiče rychlosti v ul. Bechyňská, oprava hrobu sovětských vojáků na hřbitově. 

Paní Jaroslava Sušerová pozvala na velikonoční zábavu skupiny FANTOM. 

Pan Ing. Václav Tupý informoval vyhlášení programu dotací na obnovu kulturního dědictví 

venkova (ne kulturní památky) 

Pan Miloslav Kolář poděkoval místním občanům Svatkovic za účast na veřejném zasedání 

zastupitelstva městyse Bernartice. 

Pan Ing. Josef Jindrák předseda Mysliveckého sdružení Lipka poděkoval za schválení vybudování 

studny. 



9/10 

10. Závěr - Usnesení. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 

 

 

U s n e s e n í   č. 5 

 
z jednání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 31. 3. 2015 v klubovně Mysliveckého 

sdružení Lipka ve Svatkovicích. 

  
1.    Schvaluje: 

 
 schvaluje program jednání 5. zasedání zastupitelstva městyse Bernartice včetně doplňujících 

bodů 

doplňující bod - projednání odměn neuvolněným členům zastupitelstva a členům výborů 

z důvodu změny nařízení vlády č. 37/2003Sb. o odměnách za výkon funkce 

doplňující bod  - projednání rozpočtového opatření č.4/2015 

doplňující bod  - projednání poskytnutí půjčky OSVL Bernartice na předfinancování pěstebních 

prací 

Zastupitelstvo městyse schvaluje doplňující body jednání 

 

 odpisový plán s účinností od 1.1.2015 dle pžedloženého návrhu 

 účetní závěrku společnosti Bernartice s.r.o., za rok 2014, schvaluje zprávu jednatele Bernartice 

s.r.o., schvaluje výsledek hospodaření společnosti Bernartice s.r.o. za rok 2014 jehož výsedkem 

je ztráta ve výši 16399,80Kč. Ztráta bude uhrazena z kladného výsledku hospodaření společnosti 

z minulých let. 

 projednalo a schvaluje závěrečný účet městyse Bernartice za rok 2014 v souladu s celoročním 

hospodařením, a to bez výhrad 

 souhlasí jako vlastník pozemkové parcely č.890 v k.ú. Svatkovice s umístěním a provedením 

„Stavby studny + vodovodu na parcele 890 v k.ú. Svatkovice a schvaluje Smlouvu o umístění a 

provedení stavby na cizím pozemku podle předloženého návrhu s výhradou u odstavce III, kde 

navrhuje vypustit v první větě slova – „a stavby“, a zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem 

smlouvy 

 prodej pozemku st. 71 v k.ú. Jestřebice o výměře 371 m2 za cenu 50,-Kč/m2, cenu v místě a čase 

obvyklou, a části pozemku 637/3, nově označeného 637/28 o výměře 1751 m2, za cenu 50,-

Kč/m2, cenu v místě a čase obvyklou, Zemědělskému družstu Bernartice, se sídlem Náměstí 

svobody 16, 398 43 Bernartice, IČ 00112224 a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy, 

náklady spojené s koupí pozemků uhradí strana kupující, dále zastupitelstvo pověřuje starostu 

jednáním se Zemědělským družstvem Bernartice o zpřístupnění pozemku 637/3 

 rozpočtové opatření č.4/2015, příjmy +1 280 000,-Kč, výdaje 0,-Kč, financování – 1 280 000,-Kč 

 poskytnutí půjčky pro OSVL Bernartice, IČ 226 93 670, na předfinancování pěstebních prací na 

nově zalesněných pozemcích v majetku městyse Bernartice ve výši 150 000,-Kč pro rok 2015 a 

pověřuje místostarostu podpisem smlouvy. 

 
2. Bere na vědomí: 

 

 zprávy o činnosti rady městyse Bernartice od 3. 2. 2015 do 17. 3. 2015 

 



10/10 

 

 

3.    Neschvaluje: 

 

 návrh výše vodného a stočného pro provoz vodohospodářského majetku městyse Bernartice 

předložený provozovatelem společností Čevak a.s., Severní 8/2264, 370 10 České 

Budějovice, IČ 60849657 pro období od 1. 4. 2015 do 31. 3. 2016, výše vodného a stočného 

zůstává na stejné výši jako doposud, navrhované zvýšení doporučujeme společnosti vyrovnat 

snížením provozních nákladů 

 navýšení odměny neuvolněným zastupitelům a členům výborů za výkon funkce a ponechává 

odměny v původní výši schválené dne 5. 11. 2014 na ustavujícím zasedání 

 

 

 

 

Zapsala dne 31. 3. 2015: 

 

                                             Magdaléna Vančurová     ………………….... 

 

 

Ověřovatelé:       Miloslav Kolář  ………….…………. 

 

         Josef Kučera      ………….…………. 

 

 

 

Starosta:         Pavel Souhrada  …………………….. 


